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PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL 

 
 

Visto la Orden EDU/11/2023, por la que se convocan subvenciones a las asociaciones de 
madres y padres (AMPAS) de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria para la realización de proyectos de actividades que se desarrollen entre el 1 de 
septiembre 2022 y el 31 de agosto de 2023, en relación con la Orden ECD/99/2017 de 3 de Julio, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de 
concurrencia competitiva, para la realización de actividades en materia educativa, modificada por 
Orden ECD/121/2018 de 11 de diciembre , el informe-propuesta del Comité de Valoración de 
fecha 29 de junio de 2023, se; 
 
 

PROPONE 
 

1.- CONCEDER a los beneficiarios que a continuación se relacionan, y por la cuantía que se 
indica, las siguientes subvenciones por un importe total de 189.672,58 € con cargo a la aplicación 
presupuestaria 09.06.323.A.486.02 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria para el año 2023, de acuerdo con lo establecido en el apartado 1 del artículo 7 de la 
Orden de convocatoria. 

1º. El importe global, para la presente convocatoria, de las subvenciones a conceder no 
podrá superar la cantidad de 200.000 €, y se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.06.323A 486.02 de los presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para 
el año 2023. 

 
  2º. La cuantía de las subvenciones con las que se financie cada uno de los proyectos de 
actividades será proporcional a la puntuación obtenida en su evaluación. Para ello, se dividirá el 
crédito existente entre la suma de los puntos obtenidos por todas aquellas solicitudes que obtengan 
60 o más puntos, multiplicando este cociente por los puntos obtenidos por cada solicitud, no 
pudiendo exceder la cuantía de 3.000,00 euros por proyecto. 

 
3º. En el artículo sexto de la Orden de convocatoria se establecen los criterios para la 

concesión de las subvenciones, que se hará conforme a los principios de publicidad, transparencia, 
objetividad, igualdad y no discriminación, mediante la comparación de las solicitudes presentadas, a 
fin de establecer una prelación entre las mismas, y se valorarán los siguientes criterios: 
 

a) Relación del proyecto de actividades con el objeto y finalidades específicas recogidas en 
la presente convocatoria. Máximo 30 puntos. 

b) Relación con los valores, objetivos y prioridades de actuación recogidas en los proyectos 
educativos de los centros y/o en sus programaciones generales anuales. Para valorar este criterio 
se tendrá en cuenta el informe de la dirección del centro educativo. Máximo 20 puntos. 

c) Calidad técnica y relevancia de los proyectos. Para valorar este criterio se tendrán en 
cuenta la coherencia entre los objetivos planificados y las actividades planteadas y la adecuación 
de los criterios e instrumentos de evaluación del proyecto. Máximo 20 puntos. 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

/?
co

di
go

Ve
rif

ic
ac

io
n=

A0
60

0A
Fi

FX
Fd

ez
3y

Q
ZR

G
5P

nr
Pw

oj
JL

Yd
AU

3n
8j

Firma 1: 18/08/2023 - Jose Luis Blanco Lopez
DIRECTOR GENERAL-D.G. CALIDAD Y EQUIDAD EDUCATIVA Y ORDENACION ACADEMICA
CSV: A0600AFiFXFdez3yQZRG5PnrPwojJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015) Pág 2/10

 

 

d) Atención al colectivo a quien va dirigidas las actividades. Para valorar este criterio se 
tendrá en cuenta la estimación de la participación prevista o de la participación en el último curso 
sobre el total de personas a quien van dirigidas las actividades. Máximo 15 puntos. 

e) La atención a colectivos especialmente desfavorecidos por razón de ubicación o 
necesidades educativas específicas del alumnado. Para valorar este criterio se utilizarán los datos 
de que disponga la Consejería de Educación y Formación Profesional teniendo en cuenta las zonas 
rurales, las zonas urbanas de especial dificultad y los porcentajes de alumnos atendidos con alguna 
necesidad educativa específica. Máximo 15 puntos. 

4º. Se propondrá desestimar las solicitudes que no alcancen la puntuación mínima 
establecida en el apartado cuatro del artículo sexto de la Orden de convocatoria, (60 puntos), y se 
denegarán cuando la solicitud no se ajuste a lo contemplado en la citada Orden.  

 
 El Comité de Valoración, en relación a los criterios de valoración establecidos en el artículo 

6 de la orden de convocatoria, establece las siguientes apreciaciones, para la determinación de la 
puntuación: 

 
 
a) Relación del proyecto de actividades con el objeto y finalidades específicas recogidas en 
la presente convocatoria. Máximo 30 puntos. 

b) Relación con los valores, objetivos y prioridades de actuación recogidas en los proyectos 
educativos de los centros y/o en sus programaciones generales anuales. Para valorar este 
criterio se tendrá en cuenta el informe de la dirección del centro educativo. Máximo 20 
puntos. 

c) Calidad técnica y relevancia de los proyectos. Para valorar este criterio se tendrán en 
cuenta la coherencia entre los objetivos planificados y las actividades planteadas y la 
adecuación de los criterios e instrumentos de evaluación del proyecto. Máximo 20 puntos. 

d) Atención al colectivo a quien va dirigidas las actividades. Para valorar este criterio se 
tendrá en cuenta la estimación de la participación prevista o de la participación en el último 
curso sobre el total de personas a quien van dirigidas las actividades. Máximo 15 puntos. 

e) La atención a colectivos especialmente desfavorecidos por razón de ubicación o 
necesidades educativas específicas del alumnado. Para valorar este criterio se utilizarán 
los datos de que disponga la Consejería de Educación y Formación Profesional teniendo en 
cuenta las zonas rurales, las zonas urbanas de especial dificultad y los porcentajes de 
alumnos atendidos con alguna necesidad educativa específica. Máximo 15 puntos 
 

Asimismo, y ante la imposibilidad de precisar una ponderación relativa atribuida a cada uno 
de los criterios establecidos, al no recogerse en la Orden ECD/2017, de 3 de Julio, modificada por 
la Orden ECD/121/2018, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización de actividades en 
materia educativa, el artículo 60 del Real Decreto 887/2006, de 21 de Julio, por el que se aprueba 
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el reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de Noviembre, General de Subvenciones establece en su 
apartado 2: 
 

 Cuando por razones debidamente justificadas, no sea posible precisar la ponderación 
atribuible a cada uno de los criterios elegidos, se considerará que todos ellos tienen el 
mismo peso relativo para realizar la valoración de las solicitudes. 

 
Es por ello que la comisión ha considerado otorgar la máxima puntuación posible a los solicitantes 
que cumpliesen los distintos criterios establecidos en las bases reguladoras y en la Orden de la 
convocatoria. 
 

 
A continuación, y tras la lectura de la Orden EDU/11/2023 de 18 de marzo y la Orden 

ECD/99/2017 de 3 de julio (bases reguladoras), modificada por orden ECD/121/2018, el 
presidente del Comité informa que se han presentado 101 solicitudes.   
 
 

Tras las consideraciones anteriores el Comité de Valoración, procede a realizar el estudio de 
101 solicitudes presentadas, procediendo a la valoración de 98 de ellas: 
 
 
 

ENTIDAD CIF 
Importe proyecto A B C D E Total puntos 

AMPA CC SAN JOSÉ NIÑO JESÚS REINOSA G39228465 4.533,15   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP VIRGEN DE LA VELILLA G39655063 2.000,00 30 20 0 15 15 80 

AMPA IES RÍA DEL CARMEN G39211545 12.667,14 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP AGUANAZ G39412051 10.292,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MENÉNDEZ PELAYO SANTANDER G39088133 3.250,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP JUAN DE HERRERA G39011473 7.400,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC SAN JOSÉ CALASANZ SANTANDER G39229943 5.000,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MARQUESA DE VILUMA G39029525 14.800,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP CASIMIRO SAINZ G39228606 5.268,40 30 0 20 15 15 80 

AMPA IES SANTA CRUZ DE BEZANA G39512595 1.567,61 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP LOS PUENTES. COLINDRES G39654561 1.248,72 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP RODRÍGUEZ DE CELIS G39045398 15.563,91 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP ARTURO DÚO G39080866 16.384,57 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP FUENTE DE LA SALUD G39043930 5.000,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP PINTOR ESCUDERO ESPRONCEDA G39226485 3.851,54 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP JOSÉ ARCE BODEGA G39075361 4.186,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MARQUÉS DE ESTELLA G39065032 3.116,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ G39227368 3.000,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA IES NUEVE VALLES G39472535 3.500,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP NUESTRA SEÑORA DE LATAS G39038575 4.780,39 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEO PRÍNCIPE DE ASTURIAS  G39403621 3.448,50 30 20 20 0 15 85 
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ENTIDAD CIF 
Importe proyecto A B C D E Total puntos 

AMPA CEIP CABO MAYOR G39735295 2.999,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA EL CONVENTO CC SAN JOSÉ ASTILLERO G39700059 2.492,14 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP ANTONIO MENDOZA G39298773 3.000,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP BUENAVENTURA GONZÁLEZ G39044094 3.500,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP DIONISIO GARCÍA BARREDO G39223011 5.749,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP QUIRÓS G39053152 7.589,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP NUEVA MONTAÑA G39362488 3.000,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP CANTABRIA G39049192 8.832,44 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC ANTONIO ROBINET G39228085 7.749,90 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC PURÍSIMA CONCEPCIÓN G39228689 3.100,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP PINTOR AGUSTÍN RIANCHO G39389309 2.218,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC PUENTE III G39229380 1.705,45 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC KOSTKA G39667753 2.817,75 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP PANCHO COSSÍO G39011184 5.052,49 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC LA MILAGROSA POLANCO G39228457 3.155,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC CASTROVERDE G39023643 8.000,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC LA SALLE SANTANDER G39069422 3.300,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LAS NIEVES G39231667 2.947,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC SGDO. CORAZÓN JESÚS SANTOÑA G39228812 3.000,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP PEDRO SANTIUSTE G06950133 2.240,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP VALLE DE IGUÑA G39233887 7.916,96 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP RAMÓN PELAYO G39871207 2.636,20 30 20 20 15 15 100 

AMPA CAMARGO 7 G39645841 2.844,80 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MARINA DE CUDEYO G39038526 3.059,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP ARENAS G39632864 5.146,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP CERVANTES G39011010 8.200,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA COLEGIOS RURALES DEL ASÓN G39228481 1.790,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP BAJO PAS G39081567 3.582,50 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC ALTAMIRA G39230701 4.400,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP CUEVAS DEL CASTILLO G39274030 2.892,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP PORTUS BLENDIUM G39011481 2.983,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CRA DE PISUEÑA G39869847 1.203,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MAGALLANES G39038583 5.483,37 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MIGUEL PRIMO DE RIVERA              G39242490 1.720,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP VITAL ALSAR G39741715 12.500,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP JOSÉ MARÍA PEREDA G39037841 5.104,90 30 20 20 15 15 100 

AMPA CC ANTARES G39260872 2.346,53 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP RAMÓN Y CAJAL G39038633 5.448,10 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MANUEL CACICEDO G39362868 5.487,50 30 20 20 15 15 100 
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ENTIDAD CIF 
Importe proyecto A B C D E Total puntos 

AMPA CEIP CONCEPCIÓN ARENAL G39420567 5.011,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA IES FUENTE FRESNEDO G39416649 1.690,32 30 20 0 0 15 65 

AMPA CEIP SANTA CATALINA V39628144 5.150,59   30 20 20 15 15 100 

AMPA CC SAN VICENTE DE PAÚL G39228366 3.665,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MANUEL LLANO SANTANDER G39081765 5.519,45 30 20 20 15 15 100 

AMPA IES FUENTE FRESNEDO G39416649 363,00 30 20 0 15 15 80 

AMPA CEIP MIES DE VEGA G39563432 13.831,47 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP VALLE DE REOCÍN G39776927 3.150,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA PLANCHADA CEIP FDO DE LOS RÍOS ASTILLERO G39055587 4.535,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA IES MARISMAS G394345592 500,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MACÍAS PICAVEA G39064465 8.652,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA RÍA SOLÍA G39691704 3.181,00 30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP ELENA QUIROGA G39470232 3.000,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CC MARCELINO MENÉNDEZ PELAYO G39229570 5.714,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA IES LDO. TORRES QUEVEDO G39239868 1.228,80   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP RAMON MENÉNDEZ PIDAL G39229760 500,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP EL PEDREGAL G39695044 2.784,81   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP M. LIAÑO BERISTAIN G39068085 3.699,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP CISNEROS G39300181 3.330,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MARZÁN  G39044193 1.910,00 30 0 20 15 15 80 

AMPA CEIP FLAVIO SAN ROMÁN G39228242 4.008,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA IES SANTA CLARA G39230784 2.992,00   30 20 0 0 15 65 

AMPA IES NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS G39228986 5.006,38   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MARCIAL SOLANA V39227731 2.600,00   30 0 20 15 15 80 

AMPA CEIP FCO. DE QUEVEDO G39068382 3.540,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA MATEO ESCAGEDO G39225727 3.088,88   30 20 20 15 15 100 

AMPA CC SAGRADA FAMILIA G39050596 8.700,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEE PARAYAS G39478938 1.500,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP MATILDE DE LA TORRE CAMARGO G39228739 7.753,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CC VERDEMAR G39209093 3.520,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP TRASMIERA G39696299 978,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CCEE EL MOLINO G396442939 4.000,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP GERARDO DIEGO SANTANDER G39068135 3.054,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEE PINTOR MARTÍN SÁEZ G39102116 2.300,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP PEREGRINO AVENDAÑO G39506555 4.200,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA CEIP ELOY VILLANUEVA G39224340 3.180,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA LAS VÍAS (ASTILLERO) G39205414 3.000,00   30 20 20 15 15 100 

AMPA LA PALOMA PABLO PICASSO G39866611 2.327,50   30 20 20 15 15 100 
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Respecto a las solicitudes presentadas por las 3 entidades que a continuación se 
relacionan, estas fueron presentadas presencialmente en diferentes oficinas de registro del 
Gobierno de Cantabria por lo que, conforme a lo establecido en el artículo 3.1 de la orden de 
convocatoria, el comité estimó procedente la no valoración de las citadas solicitudes y, por ende, 
su EXCLUSIÓN del procedimiento. 

 
 

CÓDIGO 
 

Entidad 
 

CIF 
 

IMPORTE 
PROYECTO 

 
IMPORTE 

SOLICITADO 

 
MOTIVO 

20230055 
 

AMPA CEIP EL CASTAÑAL 
 

G39228028 2.153,80 2.153,80 
Incumplimiento art 3.1 orden 

EDU/11/2023. 

20230080 

 
AMPA MARÍA SANZ DE 

SAUTUOLA 
 

G39514906 3.200,00 
 

3.000,00 
Incumplimiento art 3.1 orden 

EDU/11/2023. 

20230087 

 
 

AMPA CEIP LAS DUNAS 
 
 

G39615299 
10.900,00 

 
3.000,00 

Incumplimiento art 3.1 orden 
EDU/11/2023. 

 
De acuerdo con lo establecido en el apartado 2 del artículo 4 de la Orden de convocatoria, 

se dividirá el crédito existente (200.000,00 €) entre la suma de los puntos obtenidos por todas 
aquellas solicitudes que obtengan 60 o más puntos (9.615 total puntos), multiplicando este 
cociente (20,80) por los puntos obtenidos por cada solicitud no pudiendo exceder la cuantía de 
3.000,00€ 

 
 

Finalmente, y en función de los resultados anteriores y de acuerdo a lo establecido en el 
punto 1 del artículo 7 de la Orden de convocatoria, se emite EL SIGUIENTE INFORME 
PROPUESTA: 

 
 

1.- Se propone CONCEDER subvención a favor de las AMPAS que se relacionan a continuación y 
por el importe indicado: 
 
 

CODIGO ENTIDAD CIF 
 IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
TOTAL 

PUNTOS 
IMPORTE 

PROPUESTO  

20230002 AMPA CC SAN JOSÉ NIÑO JESÚS REINOSA G39228465 4533,15 3.000,00 100 2.080,00 

20230003 AMPA CEIP VIRGEN DE LA VELILLA G39655063 2.000,00 2.000,00 80 1.664,00 

20230004 AMPA IES RÍA DEL CARMEN G39211545 12667,14 3.000,00 100 2.080,00 

20230005 AMPA CEIP AGUANAZ G39412051 10.292,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230006 AMPA CEIP MENÉNDEZ PELAYO SANTANDER G39088133 3.250,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230007 AMPA CEIP JUAN DE HERRERA G39011473 7.400,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230008 AMPA CC SAN JOSÉ CALASANZ SANTANDER G39229943 5.000,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230009 AMPA CEIP MARQUESA DE VILUMA G39029525 14.800,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230010 AMPA CEIP CASIMIRO SAINZ G39228606 5.268,40 3.000,00 80 1.664,00 

20230011 AMPA IES SANTA CRUZ DE BEZANA G39512595 1.567,61 1.567,61 100 1.567,61 
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CODIGO ENTIDAD CIF 
 IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
TOTAL 

PUNTOS 
IMPORTE 

PROPUESTO  

20230012 AMPA CEIP LOS PUENTES. COLINDRES G39654561 1.248,72 1.248,72 100 1.248,72 

20230013 AMPA CEIP RODRÍGUEZ DE CELIS G39045398 15.563,91 3.000,00 100 2.080,00 

20230014 AMPA CEIP ARTURO DÚO G39080866 16.384,57 3.000,00 100 2.080,00 

20230015 AMPA CEIP FUENTE DE LA SALUD G39043930 5.000,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230016 AMPA CEIP PINTOR ESCUDERO ESPRONCEDA G39226485 3.851,54 3.851,54 100 2.080,00 

20230017 AMPA CEIP JOSÉ ARCE BODEGA G39075361 4.186,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230018 AMPA CEIP MARQUÉS DE ESTELLA G39065032 3.116,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230019 AMPA CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ G39227368 3.000,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230020 AMPA IES NUEVE VALLES G39472535 3.500,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230021 AMPA CEIP NUESTRA SEÑORA DE LATAS G39038575 4.780,39 3.000,00 100 2.080,00 

20230022 AMPA CEO PRÍNCIPE DE ASTURIAS  G39403621 3.448,50 3.000,00 85 1.768,00 

20230023 AMPA CEIP CABO MAYOR G39735295 2.999,00 2.999,00 100 2.080,00 

20230024 AMPA EL CONVENTO CC SAN JOSÉ ASTILLERO G39700059 2492,14 2.492,14 100 2.080,00 

20230025 AMPA CEIP ANTONIO MENDOZA G39298773 3.000,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230026 AMPA CEIP BUENAVENTURA GONZÁLEZ G39044094 3.500,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230027 AMPA CEIP DIONISIO GARCÍA BARREDO G39223011 5,749,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230028 AMPA CEIP QUIRÓS G39053152 7.589,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230029 AMPA CEIP NUEVA MONTAÑA G39362488 3.000,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230030 AMPA CEIP CANTABRIA G39049192 8.832,44 3.000,00 100 2.080,00 

20230031 AMPA CC ANTONIO ROBINET G39228085 7.749,90 2.999,90 100 2.080,00 

20230032 AMPA CC PURÍSIMA CONCEPCIÓN G39228689 3.100,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230033 AMPA CEIP PINTOR AGUSTÍN RIANCHO G39389309 2.218,00 2.218,00 100 2.080,00 

20230034 AMPA CC PUENTE III G39229380 1.705,45 1.705,45 100 1.705,45 

20230035 AMPA CC KOSTKA G39667753 2.817,75 2.817,45 100 2.080,00 

20230036 AMPA CEIP PANCHO COSSÍO G39011184 5.052,49 2.999,00 100 2.080,00 

20230037 AMPA CC LA MILAGROSA POLANCO G39228457 3.155,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230038 AMPA CC CASTROVERDE G39023643 8.000,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230039 AMPA CC LA SALLE SANTANDER G39069422 3,300,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230040 AMPA CEIP NTRA. SRA. DE LAS NIEVES G39231667 2.947,00 2.947,00 100 2.080,00 

20230041 AMPA CC SGDO. CORAZÓN JESÚS SANTOÑA G39228812 3.000,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230042 AMPA CEIP PEDRO SANTIUSTE G06950133 2.240,00 2.000,00 100 2.000,00 

20230043 AMPA CEIP VALLE DE IGUÑA G39233887 7.916,96 3.000,00 100 2.080,00 

20230044 AMPA CEIP RAMÓN PELAYO G39871207 2.636,20 2.636,20 100 2.080,00 

20230045 AMPA CAMARGO 7 G39645841 2.844,80 2.844,80 100 2.080,00 

20230046 AMPA CEIP MARINA DE CUDEYO G39038526 3.059,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230047 AMPA CEIP ARENAS G39632864 5.146,00 2.990,00 100 2.080,00 

20230048 AMPA CEIP CERVANTES G39011010 8.200,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230050 AMPA COLEGIOS RURALES DEL ASÓN G39228481 1.790,00 1790,00 100 1.790,00 
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CODIGO ENTIDAD CIF 
 IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
TOTAL 

PUNTOS 
IMPORTE 

PROPUESTO  

20230051 AMPA CEIP BAJO PAS G39081567 3.582,50 3000,00 100 2.080,00 

20230052 AMPA CC ALTAMIRA G39230701 4.400,00 3000,00 100 2.080,00 

20230053 AMPA CEIP CUEVAS DEL CASTILLO G39274030 2.892,00 2.892,00 100 2.080,00 

20230054 AMPA CEIP PORTUS BLENDIUM G39011481 2.983,00 2.983,00 100 2.080,00 

20230056 AMPA CRA DE PISUEÑA G39869847 1.203,00 1.203,00 100 1.203,00 

20230057 AMPA CEIP MAGALLANES G39038583 5.483,37 3.000,00 100 2.080,00 

20230058 AMPA CEIP MIGUEL PRIMO DE RIVERA              G39242490 1.720,00 1.720,00 100 1.720,00 

20230059 AMPA CEIP VITAL ALSAR G39741715 12.500,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230060 AMPA CEIP JOSÉ MARÍA PEREDA G39037841 5.104,90 3.000,00 100 2.080,00 

20230061 AMPA CC ANTARES G39260872 2.346,53 2.346,53 100 2.080,00 

20230062 AMPA CEIP RAMÓN Y CAJAL G39038633 5.448,10 3.000,00 100 2.080,00 

20230063 AMPA CEIP MANUEL CACICEDO G39362868 5.487,50 3.000,00 100 2.080,00 

20230064 AMPA CEIP CONCEPCIÓN ARENAL G39420567 5.011,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230065 AMPA IES FUENTE FRESNEDO G39416649 1.690,32 1.690,32 65 1.352,00 

20230066 AMPA CEIP SANTA CATALINA V39628144 5.150,59   3.000,00 100 2.080,00 

20230067 AMPA CC SAN VICENTE DE PAÚL G39228366 3.665,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230068 AMPA CEIP MANUEL LLANO SANTANDER G39081765 5.519,45 2.999,99 100 2.080,00 

20230069 AMPA IES FUENTE FRESNEDO G39416649 363,00 363,00 80 363,00 

20230070 AMPA CEIP MIES DE VEGA G39563432 13.831,47 3.000,00 100 2.080,00 

20230071 AMPA CEIP VALLE DE REOCÍN G39776927 3.150,00 3.000,00 100 2.080,00 

20230072 AMPA PLANCHADA CEIP FDO DE LOS RÍOS ASTILLERO G39055587 4.535,00 2.999,00 100 2.080,00 

20230073 AMPA IES MARISMAS G394345592 500,00 500,00 100 500,00 

20230074 AMPA CEIP MACÍAS PICAVEA G39064465 8.652,00 3,000,00 100 2.080,00 

20230075 AMPA RÍA SOLÍA G39691704 3.181,00 3,000,00 100 2.080,00 

20230076 AMPA CEIP ELENA QUIROGA G39470232 3.000,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230077 AMPA CC MARCELINO MENÉNDEZ PELAYO G39229570 5.714,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230078 AMPA IES LDO. TORRES QUEVEDO G39239868 1.228,80   1.228,8 100 1.228,80 

20230079 AMPA CEIP RAMON MENÉNDEZ PIDAL G39229760 500,00   500,00 100 500,00 

20230081 AMPA CEIP EL PEDREGAL G39695044 2.784,81   2,784,81 100 2.080,00 

20230082 AMPA CEIP M. LIAÑO BERISTAIN G39068085 3.699,00   3,000,00 100 2.080,00 

20230083 AMPA CEIP CISNEROS G39300181 3.330,00   3,000,00 100 2.080,00 

20230084 AMPA CEIP MARZÁN  G39044193 1910,00 1.910,00 80 1.664,00 

20230085 AMPA CEIP FLAVIO SAN ROMÁN G39228242 4.008,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230086 AMPA IES SANTA CLARA G39230784 2.992,00   2.992,00 65 1.352,00 

20230088 AMPA IES NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS G39228986 5.006,38   3.000,00 100 2.080,00 

20230089 AMPA CEIP MARCIAL SOLANA V39227731 2.600,00   2.600,00 80 1.664,00 

20230090 AMPA CEIP FCO. DE QUEVEDO G39068382 3.540,00   2,990,00 100 2.080,00 

20230091 AMPA MATEO ESCAGEDO G39225727 3.088,88   3.000,00 100 2.080,00 



Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

/?
co

di
go

Ve
rif

ic
ac

io
n=

A0
60

0A
Fi

FX
Fd

ez
3y

Q
ZR

G
5P

nr
Pw

oj
JL

Yd
AU

3n
8j

Firma 1: 18/08/2023 - Jose Luis Blanco Lopez
DIRECTOR GENERAL-D.G. CALIDAD Y EQUIDAD EDUCATIVA Y ORDENACION ACADEMICA
CSV: A0600AFiFXFdez3yQZRG5PnrPwojJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015) Pág 9/10

 

CODIGO ENTIDAD CIF 
 IMPORTE 

PROYECTO 
IMPORTE 

SOLICITADO 
TOTAL 

PUNTOS 
IMPORTE 

PROPUESTO  

20230092 AMPA CC SAGRADA FAMILIA G39050596 8.700,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230093 AMPA CEE PARAYAS G39478938 1.500,00   1.500,00 100 1.500,00 

20230094 AMPA CEIP MATILDE DE LA TORRE CAMARGO G39228739 7.753,00   3,000,00 100 2.080,00 

20230095 AMPA CC VERDEMAR G39209093 3.520,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230096 AMPA CEIP TRASMIERA G39696299 978,00   978,00 100 978,00 

20230097 AMPA CCEE EL MOLINO G396442939 4.000,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230098 AMPA CEIP GERARDO DIEGO SANTANDER G39068135 3.054,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230099 AMPA CEE PINTOR MARTÍN SÁEZ G39102116 2.300,00   2.300,00 100 2.080,00 

20230100 AMPA CEIP PEREGRINO AVENDAÑO G39506555 4.200,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230101 AMPA CEIP ELOY VILLANUEVA G39224340 3.180,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230102 AMPA LAS VÍAS (ASTILLERO) G39205414 3.000,00   3.000,00 100 2.080,00 

20230103 AMPA LA PALOMA PABLO PICASSO G39866611 2.327,50   2,327,50 100 2.080,00 

 
 
 
2.-  Se propone EXCLUIR del proceso de valoración a las 3 entidades que a continuación se 

relacionan por el motivo que se indica: 
 

 
 

 
 

 

 
CÓDIGO 

 
Entidad 

 
CIF 

 
IMPORTE 

PROYECTO 

 
IMPORTE 

SOLICITADO 

 
MOTIVO 

20230055 
 

AMPA CEIP EL CASTAÑAL 
 

G39228028 2.153,80 2.153,80 
Incumplimiento art 3.1 orden 

EDU/11/2023. 

20230080 

 
AMPA MARÍA SANZ DE 

SAUTUOLA 
 

G39514906 3.200,00 
 

3.000,00 
Incumplimiento art 3.1 orden 

EDU/11/2023. 

20230087 

 
 

AMPA CEIP LAS DUNAS 
 
 

G39615299 
10.900,00 

 
3.000,00 

Incumplimiento art 3.1 orden 
EDU/11/2023. 
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En concordancia con el artículo 7.2 de la orden EDU/11/2023 de la convocatoria, la 
propuesta de resolución se publicará en el Portal de Educantabria, concediéndose un plazo de 10 
días hábiles desde su publicación para presentar las alegaciones que consideren oportunas. 

 
 

Santander, a la fecha de la firma electrónica 
 

El director general de Calidad, equidad educativa y ordenación académica 
 

Jose Luis Blanco López 
 

 

 

 

 

 
 


